

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 吉田谷川 美・美馬轟他 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		5,549,805		
河川土工		式	1		75,844		
掘削工		式	1		9,294		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	30	309.8	9,294		単 1号
盛土工		式	1		17,260		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	50	345.2	17,260		単 2号
残土処理工		式	1		49,290		
土砂等運搬 L=6.9km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,229	22,290		単 3号
残土等処分		m3	10	2,700	27,000		単 4号
護岸基礎工		式	1		101,724		
作業土工		式	1		101,724		
床掘り	土質:土砂	m3	80	229.9	18,392		単 5号
埋戻し W<1.0m	土質:土砂	m3	10	3,101	31,010		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 吉田谷川 美・美馬轟他 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し 1. 0m≦W<4. 0m	土質:土砂	m3	20	1, 900	38, 000		単 7号
基面整正		m2	30	477. 4	14, 322		単 8号
法覆護岸工		式	1		2, 196, 596		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2, 196, 596		
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控350	m2	59	31, 470	1, 856, 730		単 9号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	17	9, 114	154, 938		単 10号
現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0. 1	76, 180	7, 618		単 11号
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:55cm, 高さ:35cm	m	17	10, 430	177, 310		単 12号
擁壁護岸工		式	1		1, 299, 660		
場所打擁壁工		式	1		851, 100		
2号小型重力式擁壁	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	10	63, 130	631, 300		単 13号
嵩上コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2	109, 900	219, 800		単 14号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		448, 560		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 吉田谷川 美・美馬轟他 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	6	74,760	448,560		単 15号
付帯道路工		式	1		798,570		
舗装工		式	1		506,990		
1号コンクリート舗装	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m2	61	7,026	428,586		単 16号
碎石舗装	t=150mm	m2	10	667	6,670		単 17号
3号コンクリート舗装	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m2	13	5,518	71,734		単 18号
側溝工		式	1		28,940		
L形側溝	幅:30cm, 高さ:40cm, コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	2	14,470	28,940		単 19号
カルバート工		式	1		243,860		
プレキャストボックス	T-25, 内幅:0.3m, 内高:0.3m	m	3	38,700	116,100		単 20号 暫定単価
プレキャストボックス	T-25, 内幅:0.3m, 内高:0.3m	m	4	31,940	127,760		単 21号 暫定単価
集水桝工		式	1		18,780		
溜桝	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	箇所	1	18,780	18,780		単 22号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 吉田谷川 美・美馬轟他 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		474,447		
構造物取壊し工		式	1		321,628		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	37	8,160	301,920		単 23号
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	m2	4	4,927	19,708		単 24号
運搬処理工		式	1		152,819		
殻運搬 L=6.9km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	37	1,500	55,500		単 25号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	37	2,580	95,460		単 26号
現場発生品運搬 L=6.9km	発生材種類:廃プラ(大型土のう袋)	t	0.04	3,690	147		単 27号
殻処分	殻種別:廃プラ(大型土のう袋)	t	0.04	42,800	1,712		単 28号
仮設工		式	1		602,964		
砂防仮締切工		式	1		602,964		
大型土のう締切	製作・設置	袋	16	7,526	120,416		単 29号
大型土のう締切	撤去	袋	16	774.3	12,388		単 30号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 吉田谷川 美・美馬轟他 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管	設置・撤去、φ700	m	24	19,590	470,160		単 31号
直接工事費		式	1		5,549,805		
共通仮設		式	1		1,011,000		
共通仮設費		式	1		309,000		
技術管理費		式	1		309,000		
土質等試験費	29項目	式	1		309,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		702,000		
純工事費		式	1		6,560,805		
現場管理費		式	1		2,808,000		
工事原価		式	1		9,368,805		
一般管理費等		式	1		2,022,195		
工事価格		式	1		11,391,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,139,100		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費		29項目					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	309千円	式	1		309,000		
	合計					309,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	309.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	309.8	309.8		
合計						309.8		
単価						309.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	345.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	345.2	345.2		
合計						345.2		
単価						345.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬 L=6. 9km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	2, 229	2, 229		
合計						2, 229		
単価						2, 229	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	229. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	229. 9	229. 9		
合計						229. 9		
単価						229. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	埋戻し W<1. 0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 101	3, 101		
合計						3, 101		
単価						3, 101	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控350	単位	m2	単位数量	59	単価	31, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 有 (胴込+裏込), 0. 35m3/m2, 18-8-40 (高炉)	m2	59	28, 100	1, 657, 900		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック, 再生砕石 RC-40	m3	26	7, 626	198, 276		
合計						1, 856, 176		
単価						31, 470	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	9, 114
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40 (高炉), 一般養生	m3	1. 3	69, 680	90, 584		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 1	5, 468	546. 8		
合計						91, 130. 8		
単価						9, 114	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	76,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	76,180	76,180		
合計						76,180		
単価						76,180	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:55cm, 高さ:35cm	単位	m	単位数量	10	単価	10,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.4	74,440	104,216		
合計						104,216		
単価						10,430	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	2号小型重力式擁壁	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	10	単価	63, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	10	29, 540	295, 400		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	32	9, 718	310, 976		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 468	5, 468		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	13	1, 495	19, 435		
合計						631, 279		
単価						63, 130	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	嵩上コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	2	単価	109, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	2	29, 540	59, 080		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	10	9, 718	97, 180		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 03	166, 000	4, 980		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	50	931	46, 550		
樹脂アンカー D13用			本	50	237	11, 850		
合計						219, 640		
単価						109, 900	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	74, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	74, 760	74, 760		
合計						74, 760		
単価						74, 760	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	1号コンクリート舗装	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m2	単位数量	61	単価	7, 026
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打 設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未 満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	12	32, 320	387, 840		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(砕石各種), 150mm, 1層施工, 全ての費用	m2	61	667	40, 687		
合計						428, 527		
単価						7, 026	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	砕石舗装	t=150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	667
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(砕石各種), 150mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	667	667		
合計						667		
単価						667	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	3号コンクリート舗装	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m2	単位数量	13	単価	5,518
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	2	32,320	64,640		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(砕石各種), 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	13	545.1	7,086.3		
合計						71,726.3		
単価						5,518	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	L形側溝	幅:30cm, 高さ:40cm, コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	14, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ ン 40～0, 全ての費用	m2	5	1, 267	6, 335		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1. 3	34, 980	45, 474		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	9. 5	9, 718	92, 321		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 1	5, 468	546. 8		
合計						144, 676. 8		
単価						14, 470	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	プレキャストボックス	T-25, 内幅:0. 3m, 内高:0. 3m	単位	m	単位数量	1	単価	38, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付, 2. 0m/個, 0<B<=1. 25 0<H<=1. 25 , 基礎碎石+均しコンクリート, 無し, 標準, 全ての費用	m	1	38, 700	38, 700	暫定単価	
合計						38, 700		
単価						38, 700	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	プレキャストボックス	T-25, 内幅:0. 3m, 内高:0. 3m	単位	m	単位数量	4	単価	31, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付, 2. 0m/個, 0<B<=1. 25 0<H<=1. 25 , 無し, 無し, 標準, 全ての費用	m	4	30, 100	120, 400	暫定単価	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	1	1, 381	1, 381		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 1	34, 980	3, 498		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	0. 5	4, 943	2, 471. 5		
合計						127, 750. 5		
単価						31, 940	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	溜桧	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	18, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 21-8-25(20) (普通), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 1	41, 070	4, 107		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1. 6	8, 773	14, 036. 8		
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュヤ ン 40～0, 全ての費用	m2	0. 5	1, 267	633. 5		
合計						18, 777. 3		
単価						18, 780	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 160	8, 160		
合計						8, 160		
単価						8, 160	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 927
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4, 927	4, 927		
合計						4, 927		
単価						4, 927	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	殻運搬 L=6. 9km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 500	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
殻運搬		コングリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 500	1, 500			
合計						1, 500			
単価						1, 500	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 580	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
処分費 (m3)			m3	1	2, 580	2, 580			
合 計						2, 580			
単 価						2, 580	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	現場発生品運搬 L=6. 9km	発生材種類:廃プラ(大型土のう袋)	単位	t	単位数量	1	単価	3, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 8 . 5km以下	t	1	3, 690	3, 690		
合計						3, 690		
単価						3, 690	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	殻処分	殻種別:廃プラ(大型土のう袋)	単位	t	単位数量	1	単価	42, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	42, 800	42, 800		
合計						42, 800		
単価						42, 800	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	大型土のう締切	製作・設置	単位	袋	単位数量	1	単価	7, 526
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		製作・設置, 流用土	袋	1	7, 526	7, 526		
合計						7, 526		
単価						7, 526	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	大型土のう締切	撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	774. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	774. 3	774. 3		
合計						774. 3		
単価						774. 3	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	暗渠排水管	設置・撤去、φ 700	単位	m	単位数量	1	単価	19, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 700～1, 000mm, 要, 全ての費用	m	1	19, 590	19, 590		
合計						19, 590		
単価						19, 590	円／m	